
UCHWAŁA NR XXXVII/173/2010  

RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE  

z dnia 23 marca 2010 r.  

 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Papowo Biskupie 

 
Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.

Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Dz. U. Nr 17, poz. 141, Nr
94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104;
z 2006 r. Dz. U. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Dz. U. Nr
42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181,
poz. 1292;, z 2008 r. Dz. U. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz.
1618 oraz z 2009 r. Dz. U. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458 i Nr 219, poz. 1705) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Pomoc materialną o charakterze socjalnym w postaci stypendium szkolnego przyznaje
się  uczniom i słuchaczom o ile znajdują  się  w trudnej sytuacji materialnej, tzn. dochód na osobę
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego zgodnie z obowiązującymi
przepisami wskazanymi w art. 90d ust.7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

2. Pomoc, o jakiej mowa w ust. 1, przysługuje w szczególności, gdy w rodzinie ucznia
występuje: 

§ 2.  1. Wysokość stypendium szkolnego zależy od wysokości dochodu na jednego członka
rodziny oraz okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy i wynosi: 

2. Ustaloną na podstawie ust. 1 wysokość stypendium, zaokrągla się do pełnych złotych.  
3. W przypadku, gdy łączna kwota przeznaczona na wypłatę  stypendiów szkolnych nie

wystarczy na przyznanie tego świadczenia wszystkim osobom, które złożyły wnioski i spełniają
kryteria uprawniające do otrzymania stypendium w wysokości określonej w § 2 stypendium szkolne
będzie przyznawane w wysokości 80% kwoty bazowej, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o świadczeniach rodzinnych miesięcznie z zastrzeżeniem, że w pierwszej kolejności  świadczenie
będzie przyznawane uczniom lub słuchaczom pochodzących z rodzin o najniższych dochodach.  

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielane w następujących formach: 

§ 4.  1. Wypłata stypendium będzie następowała po przedstawieniu imiennych rachunków,
imiennych biletów okresowych, itp. 

2. Termin przedstawienia faktur, oraz sposób wypłaty zostanie określony w decyzji.  

§ 5. Stypendium szkolne udzielane jest na wniosek bądź  z urzędu zgodnie z zasadami,
o których mowa w ustawie o systemie oświaty.  

§ 6. Pomoc materialna o charakterze socjalnym w postaci zasiłku szkolnego przysługuje
uczniom w rodzinie, których wystąpiło zdarzenie losowe w postaci zgonu jej członka, pożaru,
powodzi, gradobicia, wichury itp.  

§ 7. Zasiłku szkolnego udziela się w trybie o jakim mowa w § 5.  

§ 8. Zasiłek szkolny jednorazowo nie może przekroczyć  kwoty stanowiącej pięciokrotności
kwoty, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.  

§ 9. Stypendium szkolne i zasiłek szkolny, o jakich mowa w niniejszym regulaminie w postaci
świadczeń rzeczowych przekazuje się odpowiednio przelewem po przedstawieniu faktury: 

§ 10. Wnioski o przyznanie pomocy materialnej opiniuje Komisja Stypendialna powołana przez
Wójta odrębnym zarządzeniem.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.  

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXI/119/05 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 04 kwietnia
2005 roku w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na
ternie gminy Papowo Biskupie (Dz. Urz. Woj. K-P Nr 49, poz. 994; z 2006 r. Nr 136, poz. 2056
i z 2009 r. Nr 109, poz. 1814).  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

1) bezrobocie obejmujące osoby dorosłe zdolne do podjęcia zatrudnienia – oświadczenie
o zarejestrowaniu w urzędzie pracy; 

2) niepełnosprawność domownika orzeczona dokumentem przewidzianym odrębnymi przepisami
prawa; 

3) długotrwała choroba potwierdzona stosownym zaświadczeniem;

4) wielodzietność;

5) rodzice bądź opiekunowie prawni z uwagi na brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo
– wychowawczej mają ograniczone prawo wykonywania władzy rodzicielskiej; 

6) uczeń wychowywany jest w rodzinie niepełnej.

1) od 117% do 200% kwoty bazowej, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o świadczeniach rodzinnych – przy dochodzie wynoszącym na jednego członka w rodzinie do
100,00 zł; 

2) od 101% do 200% kwoty bazowej, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o świadczeniach rodzinnych – przy dochodzie wynoszącym na jednego członka w rodzinie od
100,01 zł do 200,00 zł; 

3) od 80% do 200% kwoty bazowej, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach
rodzinnych – przy dochodzie wynoszącym na jednego członka w rodzinie od 200,01zł. lecz nie
większej niż kwota określona w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

1) zlecenie zakupu rzeczy niezbędnych uczniowi – odzież,  obuwie, podręczniki, inne pomoce
naukowe, przybory szkolne, itp; 

2) pokrycie kosztów zakwaterowania w bursie, internacie, akademiku;

3) pokrycie kosztów wyżywienia w stołówkach szkolnych i studenckich;

4) pokrycie kosztów dojazdu do szkół.

1) na konto: bursy, internatu, akademika;

2) na konto: stołówki szkolnej, studenckiej;

3) na konto innej jednostki świadczącej usługę.

ID: YMEHC-OJLNO-AWCEX-CTDVP-QQDXL. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVII/173/2010  

RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE  

z dnia 23 marca 2010 r.  

 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Papowo Biskupie 

 
Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.

Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Dz. U. Nr 17, poz. 141, Nr
94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104;
z 2006 r. Dz. U. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Dz. U. Nr
42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181,
poz. 1292;, z 2008 r. Dz. U. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz.
1618 oraz z 2009 r. Dz. U. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458 i Nr 219, poz. 1705) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  1. Pomoc materialną o charakterze socjalnym w postaci stypendium szkolnego przyznaje
się  uczniom i słuchaczom o ile znajdują  się  w trudnej sytuacji materialnej, tzn. dochód na osobę
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego zgodnie z obowiązującymi
przepisami wskazanymi w art. 90d ust.7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

2. Pomoc, o jakiej mowa w ust. 1, przysługuje w szczególności, gdy w rodzinie ucznia
występuje: 

§ 2.  1. Wysokość stypendium szkolnego zależy od wysokości dochodu na jednego członka
rodziny oraz okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy i wynosi: 

2. Ustaloną na podstawie ust. 1 wysokość stypendium, zaokrągla się do pełnych złotych.  
3. W przypadku, gdy łączna kwota przeznaczona na wypłatę  stypendiów szkolnych nie

wystarczy na przyznanie tego świadczenia wszystkim osobom, które złożyły wnioski i spełniają
kryteria uprawniające do otrzymania stypendium w wysokości określonej w § 2 stypendium szkolne
będzie przyznawane w wysokości 80% kwoty bazowej, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o świadczeniach rodzinnych miesięcznie z zastrzeżeniem, że w pierwszej kolejności  świadczenie
będzie przyznawane uczniom lub słuchaczom pochodzących z rodzin o najniższych dochodach.  

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielane w następujących formach: 

§ 4.  1. Wypłata stypendium będzie następowała po przedstawieniu imiennych rachunków,
imiennych biletów okresowych, itp. 

2. Termin przedstawienia faktur, oraz sposób wypłaty zostanie określony w decyzji.  

§ 5. Stypendium szkolne udzielane jest na wniosek bądź  z urzędu zgodnie z zasadami,
o których mowa w ustawie o systemie oświaty.  

§ 6. Pomoc materialna o charakterze socjalnym w postaci zasiłku szkolnego przysługuje
uczniom w rodzinie, których wystąpiło zdarzenie losowe w postaci zgonu jej członka, pożaru,
powodzi, gradobicia, wichury itp.  

§ 7. Zasiłku szkolnego udziela się w trybie o jakim mowa w § 5.  

§ 8. Zasiłek szkolny jednorazowo nie może przekroczyć  kwoty stanowiącej pięciokrotności
kwoty, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych.  

§ 9. Stypendium szkolne i zasiłek szkolny, o jakich mowa w niniejszym regulaminie w postaci
świadczeń rzeczowych przekazuje się odpowiednio przelewem po przedstawieniu faktury: 

§ 10. Wnioski o przyznanie pomocy materialnej opiniuje Komisja Stypendialna powołana przez
Wójta odrębnym zarządzeniem.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.  

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXI/119/05 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 04 kwietnia
2005 roku w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na
ternie gminy Papowo Biskupie (Dz. Urz. Woj. K-P Nr 49, poz. 994; z 2006 r. Nr 136, poz. 2056
i z 2009 r. Nr 109, poz. 1814).  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

1) bezrobocie obejmujące osoby dorosłe zdolne do podjęcia zatrudnienia – oświadczenie
o zarejestrowaniu w urzędzie pracy; 

2) niepełnosprawność domownika orzeczona dokumentem przewidzianym odrębnymi przepisami
prawa; 

3) długotrwała choroba potwierdzona stosownym zaświadczeniem;

4) wielodzietność;

5) rodzice bądź opiekunowie prawni z uwagi na brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo
– wychowawczej mają ograniczone prawo wykonywania władzy rodzicielskiej; 

6) uczeń wychowywany jest w rodzinie niepełnej.

1) od 117% do 200% kwoty bazowej, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o świadczeniach rodzinnych – przy dochodzie wynoszącym na jednego członka w rodzinie do
100,00 zł; 

2) od 101% do 200% kwoty bazowej, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy
o świadczeniach rodzinnych – przy dochodzie wynoszącym na jednego członka w rodzinie od
100,01 zł do 200,00 zł; 

3) od 80% do 200% kwoty bazowej, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach
rodzinnych – przy dochodzie wynoszącym na jednego członka w rodzinie od 200,01zł. lecz nie
większej niż kwota określona w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

1) zlecenie zakupu rzeczy niezbędnych uczniowi – odzież,  obuwie, podręczniki, inne pomoce
naukowe, przybory szkolne, itp; 

2) pokrycie kosztów zakwaterowania w bursie, internacie, akademiku;

3) pokrycie kosztów wyżywienia w stołówkach szkolnych i studenckich;

4) pokrycie kosztów dojazdu do szkół.

1) na konto: bursy, internatu, akademika;

2) na konto: stołówki szkolnej, studenckiej;

3) na konto innej jednostki świadczącej usługę.

ID: YMEHC-OJLNO-AWCEX-CTDVP-QQDXL. Podpisany. Strona 2 / 2


